2

	[image: image1.jpg]

Администрация
города Оренбурга

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

__________________  № _______
        О внесении изменения в приказ
       от 09.12.2020 № 95

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.01.2022 № 40 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, и признании утратившим силу пункта 2 изменений, которые вносятся в общие требования к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1492», приказываю:
1. Внести изменение в Типовую форму договора (соглашения) о предоставлении субсидии из бюджета города Оренбурга на иные цели, в том числе дополнительных соглашений к указанному соглашению, предусматривающих внесение в него изменений или его расторжение, утвержденную приказом финансового управления администрации города Оренбурга от 09.12.2020 № 95 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203» (в ред. от 02.06.2021 № 55, от 24.02.2022 № 30), изложив раздел III «Значения результатов предоставления субсидии и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии» в новой редакции:
«III. Значения результатов предоставления субсидии и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии

3.1. __________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

(значения результатов предоставления субсидии, которые должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать результатам федеральных или региональных проектов (программ), государственных (муниципальных) программ (при наличии в государственных (муниципальных) программах результатов реализации таких программ), указанных в подпункте «б» пункта 3 общих требований (в случае если субсидия предоставляется в целях реализации таких программ, проектов), и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, включая значения показателей в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих программ, проектов (при возможности такой детализации).

*3.2 План мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии формируется в соответствие и по форме, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.09.2021 № 138н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг».
*3.3. Муниципальное учреждение обязано ________________________ в срок, не позднее _________ числа _______________________ следующего за отчетным периодом представить Учредителю отчетность о достижении результатов, указанных в подпункте «ж» пункта 4 общих требований, пункте 3.1 Соглашения, отчетность о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии, иных показателей (при их установлении) и отчетности об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является Субсидия, по форме, установленной муниципальным правовым актом о предоставлении Субсидии.

Учредитель вправе установить в Соглашении дополнительные формы представления Муниципальным учреждением указанной отчетности и сроки их представления.».
2. Организацию исполнения настоящего приказа возложить на органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя.

Начальник управления                                                                  О.И. Анисимова
Ерёмина Елена Евгеньевна
8(3532) 98-73-34
Список отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации города Оренбурга, должностных лиц Администрации города Оренбурга для ознакомления с приказом финансового управления

от ______________ № ___

1. Управление по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации города Оренбурга;

2. Управление по информационной политике администрации города Оренбурга;

3. Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Оренбурга;

4. Управление строительства и дорожного хозяйства администрации города Оренбурга;

5. Управление молодежной политики администрации города Оренбурга;

6. Управление образования администрации города Оренбурга;

7. Управление по культуре и искусству администрации города Оренбурга;

8. Управление по социальной политике администрации города Оренбурга;

9. Комитет по физической культуре и спорту администрации города Оренбурга;

10. Управление по правовым вопросам администрации города Оренбурга;

11. Заместитель Главы города Оренбурга – руководитель аппарата администрации города Оренбурга.